
www.bassareggiana.it
unionebassareggiana@cert.provincia.re.it

Tel. 0522.655454 - Fax: 0522.652057

Unione dei Comuni Bassa Reggiana  
Sede Legale: P.zza Mazzini 1, 42016 Guastalla (RE)
Uffici: P.le Marconi 1, 42017 Novellara (RE)
Codice Fiscale 90013600359 - P.IVA 02438670354

DECRETO DEL PRESIDENTEDECRETO DEL PRESIDENTE

Registro Gen.le Decreti n. 15 del 27/12/2023 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL DOTT. PIETRO BEVILACQUA E DEL 
DOTT.  BRUNO  SUSIO  IN  QUALITA’  DI  COMPONENTI  ESTERNI  DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO DELL'UNIONE BASSA REGGIANA 
– PROROGA PER IL TRIENNO 2024/2026 



PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL DOTT. PIETRO BEVILACQUA E DEL DOTT. BRUNO 
SUSIO  IN  QUALITA’  DI  COMPONENTI  ESTERNI  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE 
ASSOCIATO  DELL'UNIONE  BASSA  REGGIANA  –  PROROGA  PER  IL  TRIENNO 
2024/2026

 Il Presidente

PREMESSO CHE con atto Rep. N° 4281 in data 18.12.2008 a rogito dott. Lorenzo Onorati, 
Segretario Generale del Comune di Guastalla, è stata costituita l’Unione dei Comuni “Bassa 
Reggiana” tra i comuni di Boretto, Brescello, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Novellara, Poviglio e 
Reggiolo;

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Unione del 14 gennaio 2010 n° 3/2010 con cui sono 
state trasferite all’Unione le funzioni di Nucleo Tecnico di Valutazione;

 

RICHIAMATO ALTRESÌ il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di  ottimizzazione della  produttività  del lavoro pubblico  e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” il quale agli artt. 16 e 31 individua i 
principi  generali  in  materia  di  misurazione,  valutazione  e  trasparenza  della  performance, 
merito e premi, nonché i tempi di adeguamento agli stessi principi da parte delle Autonomie 
locali;

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta dell’Unione n° 25 del 11 novembre 2009, con la quale sono 
state approvate le linee guida, gli  indirizzi  e gli  obiettivi  del Nucleo Tecnico di  Valutazione 
associato  a  servizio  delle  funzioni  di  programmazione  e  controllo  degli  otto  comuni  e 
dell’Unione medesima;

 

VISTI E RICHIAMATI:

 

-  l’art.  6 della  Convezione di  trasferimento all’Unione dei  Comuni  della  funzione di  Nucleo 
Tecnico  di  Valutazione  associato  che  recita  al  comma  1  << ART.  6 CONVENZIONE –
COMPOSIZIONE  E  NOMINA  DEI  COMPONENTI  ESTERNI  DEL  NUCLEO  TECNICO  DI 
VALUTAZIONE E COLLEGIO DI VALUTAZIONE

 

1.  Il  Nucleo  Tecnico  di  Valutazione  è  nominato  con  provvedimento  del  Presidente 
dell’Unione,  previa  delibera  di  Giunta  dei  Sindaci  e  successiva  ratifica  mediante 
deliberazione delle rispettive Giunte Comunali. (…) >>;

 

-       la determinazione n. 48 del 30/01/2020, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblicato per giorni 15 con scadenza in data 15.02.2020 per il conferimento 
dell’incarico dei due componenti esterni del Nucleo di Valutazione Associato, il quale svolge 
le proprie funzioni per l’Unione stessa, per l’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
(organismo strumentale dell’Unione) e per i Comuni aderenti alla convenzione per il 
trasferimento della funzione di gestione del Nucleo Tecnico di Valutazione (Boretto, 

Pagina | 1 



Brescello, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Novellara, Poviglio e Reggiolo), con possibilità di 
estensione dell’incarico anche all’Azienda Speciale “I Millefiori”, ente strumentale del 
Comune di Novellara, e ad ASP “Progetto Persona – Azienda Intercomunale Servizi alla 
Persona”;

 

- la delibera di G.U. n. 130 approvata in data 16/12/2020 ad oggetto “NUCLEO TECNICO DI 
VALUTAZIONE ASSOCIATO. APPROVAZIONE NOMINA DUE COMPONENTI ESTERNI”, con cui si 
è  provveduto  ad  approvare  la  nomina  quali  componenti  esterni  del  Nucleo  Tecnico  di 
Valutazione  del  dott.  Pietro  Bevilacqua  e  del  Dott.  Bruno  Susio  demandando  altresì  al 
Presidente ed al Direttore dell’Unione l’adozione dei provvedimenti  necessari all’affidamento 
degli incarichi ai componenti sopra richiamati, ciascuno per la propria parte di competenza;

 

 RICHIAMATO  il  proprio Decreto  n.  1  del  13/01/2021  ad  oggetto:  “PROVVEDIMENTO  DI 
NOMINA  DEL  DOTT.  PIETRO  BEVILACQUA  E  DEL  DOTT.  BRUNO  SUSIO  IN  QUALITA’  DI 
COMPONENTI  ESTERNI  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  ASSOCIATO  DELL'UNIONE  BASSA 
REGGIANA – PERIODO 2021/2023”;

DATO  ATTO  che  con  DGU  n.  144  del  13/12/2023  ad  Oggetto:  NUCLEO  TECNICO  DI 
VALUTAZIONE.  INDIRIZZO  A  PROCEDERE  A  RINNOVO  DEGLI  INCARICHI  DEL  DOTT. 
BEVILACQUA  E  DEL  DOTT.  SUSIO  PER  IL  TRIENNIO  2024-2026  E  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.”  si  conferma la  presenza  nell’ordinamento  di  questo  Ente  del  Nucleo  di 
Valutazione, autorizzando al contempo il Presidente dell’Unione  a formalizzare il rinnovo dei 
componenti del Nucleo di Valutazione Dott. Pietro Bevilacqua e Dott. Bruno Susio per il triennio 
2024-2026,  al fine di dare continuità al lavoro di supporto, monitoraggio, accompagnamento e 
valutazione  degli  otto  Comuni (Boretto,  Brescello,  Gualtieri,  Guastalla,  Luzzara,  Novellara, 
Poviglio e Reggiolo),  dell’Unione e dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana (organismo 
strumentale  dell’Unione),  oltre  ad  approvare la  proroga per  il  triennio  2024-2026 delle 
convenzioni stipulate con ASP “Progetto Persona – Azienda Intercomunale Servizi alla Persona” 
di Guastalla, con Azienda Speciale “I Millefiori” di Novellara e con l’Unione Terra di Mezzo di 
Cadelbosco di Sopra per l’estensione dell’incarico del Nucleo di Valutazione, dando atto che si 
intende  compreso,  altresì,  il  completamento  delle  procedure di  valutazione  dei  risultati  ed 
obiettivi per l’ esercizio finanziario 2026, se successivo a tale data;

Ritenuto pertanto

TUTTO CIO’ PREMESSO, ritenuta la propria competenza,

DISPONE
 

1. DI PROROGARE la nomina del Dott. Pietro BEVILACQUA nato a Reggio Emilia il 12/07/1955, 
residente a Reggio Emilia C.F. BVL PTR 55L12 H223Q, e del Dott. Bruno Susio, nato a Paderno 
Dugnano (MI) il 25/01/1965, residente a Cernusco sul Naviglio, C.F. SSU BRN 65 A 25 G220O 
in qualità di componenti esterni del Nucleo Tecnico di Valutazione Associato dell’Unione Bassa 
Reggiana per il  triennio 2024/2026, dando atto che si intende compreso, altresì, il 
completamento delle procedure di valutazione dei risultati ed obiettivi per l’ esercizio 
finanziario 2026, se successivo a tale data, e salvo successivi rinnovi da operarsi previa 
deliberazione di Giunta dell’Unione;

 

Pagina | 2 



2. DI DEMANDARE, come già autorizzato dalla Giunta dell’Unione, al Direttore di provvedere a 
formalizzare con propri atti gestionali gli atti di incarico riferiti alle persone sopra indicate 
approvandone contestualmente i rispettivi disciplinari, imputazioni di spesa, nonché ulteriori 
atti discendenti.
 
 

Dalla residenza Municipale, lì 27/12/2023

 Il Presidente

VERONA CAMILLA / InfoCamere S.C.p.A.
__

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa;  il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo  della  pubblicazione  all’albo  pretorio  online  dell’Ente  nonché  successivamente 
trasferito in Storico Atti pubblicati.”

Pagina | 3 


	DATO ATTO che con DGU n. 144 del 13/12/2023 ad Oggetto: NUCLEO TECNICO DI VALUTAZIONE. INDIRIZZO A PROCEDERE A RINNOVO DEGLI INCARICHI DEL DOTT. BEVILACQUA E DEL DOTT. SUSIO PER IL TRIENNIO 2024-2026 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.” si conferma la presenza nell’ordinamento di questo Ente del Nucleo di Valutazione, autorizzando al contempo il Presidente dell’Unione a formalizzare il rinnovo dei componenti del Nucleo di Valutazione Dott. Pietro Bevilacqua e Dott. Bruno Susio per il triennio 2024-2026,  al fine di dare continuità al lavoro di supporto, monitoraggio, accompagnamento e valutazione degli otto Comuni (Boretto, Brescello, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Novellara, Poviglio e Reggiolo), dell’Unione e dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana (organismo strumentale dell’Unione), oltre ad approvare la proroga per il triennio 2024-2026 delle convenzioni stipulate con ASP “Progetto Persona – Azienda Intercomunale Servizi alla Persona” di Guastalla, con Azienda Speciale “I Millefiori” di Novellara e con l’Unione Terra di Mezzo di Cadelbosco di Sopra per l’estensione dell’incarico del Nucleo di Valutazione, dando atto che si intende compreso, altresì, il completamento delle procedure di valutazione dei risultati ed obiettivi per l’ esercizio finanziario 2026, se successivo a tale data;
	DISPONE

